Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-10-2024
Insolventienummer F.13/22/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257387:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr B.F.A.M. Brand

Algemene gegevens

Naam onderneming

Centraal Energie Beheer B.V. 27-12-2022
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74126490, 27-12-2022
statutair gevestigd te Amsterdam, 1
bezoekadres: Herengracht 449 A, 1017BR Amsterdam.

Handelend onder de namen: Landelijk Energie Beheer, Energie Beheer Holland,

Totaal Energie Beheer, Regionaal Energie Collectief en WeProceed.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich volgens een uittreksel van de Kamer van Koophandel 27-12-2022
bezig met zakelijke dienstverlening inzake energievergelijkingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €57.592,00 € 35.483,00 € 136.580,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=590fe3fd-7b70-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9a58fed-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks herhaalde verzoeken hebben de bestuurders van gefailleerde de
administratie nog niet overhandigd.

Een klein deel van de administratie is door de bestuurders overhandigd.

Alleen de jaarrekening over 2021 is door de bestuurders overhandigd. De

jaarrekeningen over 2019 en 2020 zijn niet overhandigd door de bestuurders.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1,16

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-09-2023
ER

27-03-2023
2

27-12-2022
1



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

27-12-2022

van
28-3-2023
t/m

26-6-2023

van
27-6-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2023
t/m

15-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

10 uur 0 min

16 uur 24 min

8 uur 18 min

3 uur 42 min

7 uur 0 min

2 uur 42 min

48 uur 6 min

Toelichting bestede uren

27-12-2022

1

26-06-2023

3

26-09-2023
E 4

21-12-2023

5

15-10-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 27 februari 2019 opgericht. Sinds de oprichting is de heer 27-12-2022
D.B. Atasoy de bestuurder en sinds 2 december 2020 is hij gezamenlijk met 1
heer. O. Liazid bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 27-12-2022
1

Volgens de bestuurders van gefailleerde zijn er geen lopende procedures. 27-03-2023
2

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 26-09-2023
4

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend lopen er geen verzekeringen. 27-12-2022
1

Volgens de bestuurders van gefailleerde lopen er geen verzekeringen. 27-03-2023
2

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 26-09-2023
E 4

1.4 Huur

Niet bekend. 27-12-2022
1

Volgens de bestuurders van gefailleerde is er geen sprake van een 27-03-2023

huurovereenkomst. 2

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 26-09-2023

4



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. De bestuurders van 27-12-2022
gefailleerde waren niet aanwezig bij de faillissementszitting. Gefailleerde heeft 1
nagelaten de facturen van een ZZP “er te betalen, die als Backoffice Manager
werkzaamheden voor gefailleerde heeft verricht. Naar de oorzaak van het

faillissement wordt de komende perioden onderzoek gedaan.

De bestuurders van gefailleerde zijn op 9 februari 2023 opgeroepen bij de 27-03-2023
rechtbank voor een verhoor en één van de twee bestuurders is daar 2
verschenen.

Volgens de bestuurder van gefailleerde was Centraal Energie Beheer BV een
sales platform, waarin aangesloten zzp'ers sales contracten verkochten via
telefonische verkoop. De bestuurders van gefailleerde geven aan dat de
oorzaak van het faillissement erin is gelegen dat door Covid-19 de
energiemarkt instortte. Er kwamen daardoor geen opdrachten meer binnen en
de kosten konden niet meer worden betaald. Daarnaast heeft de
opdrachtgever het verkoopplatform gesloten, waardoor aangesloten partners
niet meer konden bellen en er daardoor geen commissie meer werd verdiend.

Naar de oorzaak van het faillissement wordt de komende perioden onderzoek
gedaan.

De administratie van gefailleerde is niet ontvangen. Het is derhalve niet 21-12-2023
mogelijk om onderzoek te doen naar de oorzaak van het faillissement. Zie 7.5. 5
en 7.7. voor de acties jegens de bestuurders van gefailleerde.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-12-2022
1

2

Toelichting

Ingevolge een uittreksel van de Kamer van Koophandel zijn er twee
personeelsleden. Informatie hieromtrent is opgevraagd bij de bestuurders van
gefailleerde, maar nog niet ontvangen.

Personeelsleden 27-03-2023
2

0

Toelichting

Volgens de bestuurders van gefailleerde zijn er geen werknemers.

Personeelsleden 26-09-2023
4

0

Toelichting

Voor zover bekend zijn er geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-03-2023
Toelichting
2
Volgens de bestuurders van gefailleerde waren er voorheen ook geen
werknemers.
Personeelsleden 26-09-2023
4
0
Toelichting
onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
In onderzoek. 27-12-2022
1
n.v.t. 27-03-2023

[ 2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. Uit een bericht van het RDW blijkt dat gefailleerde geen
voertuigen op haar naam heeft of had.

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend bezit gefailleerde geen voorraden/onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

27-12-2022

1

27-12-2022

1

27-12-2022
1

27-03-2023
2

26-09-2023
Ek

27-03-2023
2

26-09-2023
Ek



3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurders van gefailleerde hebben de administratie nog niet overhandigd
en reageren niet op inhoudelijke vragen van de curator. Het is derhalve niet
bekend of gefailleerde enig actief heeft.

Een klein deel van de administratie is overhandigd. In onderzoek.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend geen.

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij ABN Amro bank. Op datum faillissement stond er €
1,16 op deze bankrekening. Dit bedrag is overgeboekt naar de
faillissementsrekening.

27-12-2022
1

27-03-2023
2

26-06-2023
3

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-06-2023
3

27-12-2022

1



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

Volgens de bestuurders van gefailleerde is er geen sprake van lease.

Voor zover bekend liepen er op datum faillissement geen

leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

27-12-2022

EEI

27-03-2023
2

26-09-2023
ER

27-12-2022

EEl

27-12-2022

EEI

27-12-2022

EEI

27-03-2023
2

27-12-2022

EEI

27-03-2023
2

27-12-2022

EEl

27-03-2023
2

27-12-2022

EEl



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Tot op heden zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten. Mogelijk komt
hier na ontvangst van de administratie verandering in.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders van gefailleerde hebben nog geen administratie overhandigd.

Een klein deel van de administratie is overhandigd.

27-12-2022

1

27-03-2023
2

27-12-2022

1

27-12-2022

1

27-12-2022
1

27-03-2023



De bestuurders van gefailleerde zijn vanwege het niet overhandigen van de

administratie op 9 februari 2023 opgeroepen voor een verhoor. Ondanks

toezeggingen van de bestuurders is de administratie niet volledig ontvangen.
De curator gaat er derhalve van uit, dat de administratie niet compleet is.

Gezien het voorgaande hebben de bestuurders niet voldaan aan hun
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 3 september 2020 (tijdig)
2020: 22 juli 2022 (niet tijdig)
2021: 16 september 2022 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende
accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat het gestort en
geplaatst kapitaal € 100,- bedraagt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Ja

Toelichting

De bestuurders van gefailleerde hebben niet voldaan aan het tijdig deponeren
van de jaarrekening 2020 en de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW, daarmee
staat het onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW vast en wordt vermoed dit
een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. In de afgelopen periode

heeft er een verhaalsonderzoek naar de bestuurders plaatsgevonden. Daaruit
kwam naar voren dat zij geen verhaal bieden. De curator ziet daarom af van

rechtsmaatregelen.

2

26-06-2023
3

27-12-2022

1

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-09-2023
E 4

27-12-2022

1

27-12-2022

1

21-12-2023
ER



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vanwege het ontbreken van de administratie is er melding gemaakt van
faillissementsfraude. In de komende periode wordt er afgewacht of het OM
wenst dat de curator de melding omzet in een aangifte.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode worden bovengenoemde onderzoeken voortgezet.

In de komende periode worden bovengenoemde onderzoeken voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

ClaimsAgent B.V.

€12,10
Toelichting

ClaimsAgent B.V.

€ 15,13
Toelichting

ClaimsAgent B.V.

27-12-2022

1

21-12-2023

5

21-12-2023
ER

27-12-2022

1

26-09-2023
ER

21-12-2023
5

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-06-2023
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-12-2022
€ 4.670,00
1
Toelichting
Belastingdienst.
27-03-2023
€ 7.210,00
2
26-06-2023
€ 9.750,00
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
27-12-2022
2
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
27-12-2022
€ 13.319,64
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 27-12-2022
1
Het faillissement zal vermoedelijk worden voorgedragen voor opheffing bij 21-12-2023
gebrek aan baten. 5
Het faillissement is voorgedragen voor opheffing bij 15-10-2024
gebrek aan baten. 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende periode zal na overhandiging van de crediteurenadministratie
de schuldeisers worden aangeschreven.

Volgens de bestuurders van gefailleerde zijn er geen crediteuren die moeten
worden aangeschreven.

Er zouden mogelijk nog vorderingen bij kunnen komen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-06-2023
3

21-12-2023
5

26-09-2023
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het verkrijgen van de administratie
(zie 1.5 en 7.1).

In de komende periode ligt de nadruk op het verkrijgen van de administratie
en het rechtmatigheidsonderzoek (zie 1.5 en 7.5).

In de komende periode ligt de nadruk op het rechtmatigheidsonderzoek (zie
1.5 en 7.8).

In de komende periode wordt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

27-12-2022

1

27-03-2023
2

26-06-2023
3

26-09-2023
Ek

15-10-2024
6

27-12-2022

1

15-10-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


